CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 890/CP-QHQT

V/v Dự án Tăng cường các hoạt động chống phong giai đoạn mới
	Hà Nội, ngày 04 tháng 7 năm 2003

	Kính gửi :

	- Bộ Y tế
- Bộ Tài chính
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư
- Liên Hiệp các Tổ chức hữu nghị Việt Nam

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư  (công văn số 3305 BKH/KTĐN ngày 3 tháng 6 năm 2003) về việc tiếp nhận dự án “ Tăng cường các hoạt động chống phong trong giai đoạn mới”, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý việc Bộ Y tế tiếp nhận và thực hiện dự án “Tăng cường các hoạt động chống phong trong giai đoạn mới” với tổng kinh phí 201.546USD (có 03 xe ô tô TOYOTA Landcruise nhập khẩu cho 03 đơn vị chống phong của các tỉnh Sơn La, Đồng Tháp, TP Hồ Chí Minh và 05 xe máy mua trong nước cho cán bộ chống phong của tuyến huyện thuộc 4 tỉnh Ninh Bình (1), Kiên Giang (2), Vĩnh Long (1) và Trà Vinh (1), do Hội đồng chống phong Hà Lan viện trợ không hoàn lại. Tiền đề tiếp nhận hàng hoá do các tỉnh tham gia dự án đóng góp (trừ tỉnh Sơn La do Hội chống Phong Hà Lan hỗ trợ) và bằng cơ sở hạ tầng, đội ngũ cán bộ kỹ thuật sẵn có.

2.Bộ Y tế ký và chịu trách nhiệm triển khai thực hiện dự án theo đúng các quy định hiện hành về quản lý và sử  dụng viện trợ phi chính phủ nước ngoài.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Gia Khiêm